Ao abrigo do disposto na alínea b), do n.º 2 do artigo 81º da Lei n.º 134/IV/95, de 3 de julho, a
Assembleia Municipal de São Salvador do mundo delibera o seguinte: 

Artigo 1º

(Aprovação) 

É aprovado o orçamento do Município de São Salvador do Mundo para o ano 2026 com previsão
de 347.121.247 (trezentos e quarenta e sete milhões, cento e vinte e um mil, duzentos e quarenta
e sete escudos). Anexo a esta deliberação e dela fazendo parte integrante para todos os efeitos
legais, encontram-se os principais mapas designadamente os mapas de receitas e despesas. 

Artigo 2º

(Entrada em vigor) 

A presente deliberação entra imediatamente em vigor e os seus efeitos produzem-se a partir de 01